СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № 76

XXII сессия                                                                                     IV созыва

18 декабря  2020  года                                                        ст-ца Запорожская

Об утверждении тарифов МУП «ЖКХ-Запорожское» Темрюкского района

Краснодарского края на услуги по накоплению и транспортировке

твердых коммунальных отходов на территории Запорожского сельского

поселения Темрюкского района  на 2021 год

В соответствии с п. 18 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года  № 3459- КЗ

«О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных

вопросов  местного значения», п. 6 ст. 23 Федерального закона от 29 декабря

2014 года № 458- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных

законодательных актов (положений законодательных актов) Российской

Федерации», постановлением главы  администрации  (губернатора)

Краснодарского края от 17 марта 2017 года № 175 «Об утверждении

нормативов накопления твердых коммунальных отходов в Краснодарском

крае», подпункта 5 пункта 1 Устава Запорожского сельского   поселения

Темрюкского района, Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского

района РЕШИЛ:

1.Утвердить тариф на услуги МУП «ЖКХ- Запорожское» Темрюкского

района Краснодарского края без учета НДС:

- для населения вывоз ТКО с 1 (одного) человека в месяц – 105,00 руб.;

-  для предприятий и организаций – 555,00 руб.  1 куб.м.

2. Утвердить калькуляцию  на услугу по сбору, транспортировке

твердых коммунальных отходов от населения на 2021 год (согласно

приложению).

3. Решение VII сессии Совета Запорожского сельского поселения

Темрюкского района  IV созыва от 13 декабря 2019 года № 30 «Об утверждении

тарифов МУП «ЖКХ-Запорожское» Темрюкского района Краснодарского края

на услуги по накоплению и транспортировке  твердых коммунальных отходов

2

Приложение

к решению XXII сессии

                                                                  Запорожского сельского поселения

                                                                  Темрюкского района IV созыва

 от 18 декабря 2020 года № 76

СОГЛАСОВАНО

И.О.Главы Запорожского

сельского поселения

_________________К.А.Домашев

УТВЕРЖДАЮ

 Директор

МУП «ЖКХ-Запорожское»

_________________Т.И.Елкина

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости вывоза ЖБО от населения, бюджетофинансируемых  предприятий,

индивидуальных предпринимателей и организаций МУП «Запорожское» на 2021г

   № Статья затрат Ед. изм. Всего Население и

бюджетные

организации

    ИП и

организации

1 Вывоз ЖБО Тыс.куб 3,796 0,896 2,9

2 З/плата  Тыс.руб 341 87 254

3 Страховые взносы 30,3% Тыс.руб 69 26 77

4 Амортизация 2350000:84:164 Тыс.руб 160 38 122

5 Страхование автотранспорта Тыс.руб 16 4 12

6 ГСМ Тыс.руб 412 40 372

7 Запчасти и ремматериалы Тыс.руб 24  24

8 Услуги «Сириус» Тыс.руб 103 8 95

9 Накладные расходы 15% Тыс.руб 126 30 96

10 Итого затрат за год Тыс.руб 1251 224 1027

11 Рентабельность 10% Тыс.руб  22

12 Рентабельность 20% Тыс.руб   205

13 Всего Тыс.руб  246 1232

14 Себестоимость 1м3 Руб/м3  275 425

15 Стоимость откачки 1 биотуалета 1шт/руб  500 500

Гл. бухгалтер

МУП «ЖКХ-Запорожское»               _____________             Е.Н.Андросова

	(по электронной почте)
	(по электронной почте)
	КАЛЬКУЛЯЦИЯ
	стоимости вывоза ЖБО от населения, бюджетофинансируемых  предприятий, индивидуальных предпринимателей и организаций МУП «Запорожское» на 2021г